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[ Jeppesen (Drusebjerg).] ] 
eippét ikke imod Lovforsla-aet, men han i 
lyste efter en særlig Anledning til dét. Det 
forekommer mig, at der er en saadan særlig 
Anledning til at vedtage Lovforslaget, 
nemlig den Forringelse af den øvrige sociale 
Lovgivning, som har fundet Sted, og som 
har medført, at der er kommet mange nere 
over paa Fattigvæsenet, end der har været 
tidligere. Den ærede Ordfører for Venstre 
vilde gerne have dette Lovforslag prøvet 
nærmere ved en Undersøgelse rundt om i 
Landet og gennem Indberetninger fra de 
forskellige Kommuner. Det vil jo sikkert 
vare længe, før Resultatet af en saadan 
Undersøgelse kan foreligge 홢 det vil sikkert 
vare ; saa længe, at denne Rigsdagssamling 
for længst vil være afsluttet; det ærede 
Medlems Udtalelse kan saaledes ikke anses 
for andet end et Paaskud, som man frem- 
sætter, fordi man ikke vil være med til at 
gennemføre denne Lovgivning. 

Men jeg skal gerne gaa ind paa den 
Tankegang, som den ærede Ordfører for 
Venstre fremførte, nemlig om en særlig 
Anledning og navnlig om, at man skulde 
have Lejlighed til at undersøge dette Spørgs- 
maal ude i Kommunerne. Vi mødes jo 
nemlig igen til Efteraaret, og selv om man 
ikke nu vil være med til at gennemføre denne 
Lovgivning, vil der ikke være det mindste 
til Hinder for, at et saadant Lovforslag kan 
fremsættes,paa ny. Jeg vil derfor spørge den 
ærede Ordfører for Venstre: Hvis det nu 
viser sig, at der har været en betydelig Til- 
gang af fattigunderstøttede netop i den 
sidste Tid, i det sidste Aar, vil saa den 
ærede Ordfører og hans Parti være med til 
at gennemføre et Lovforslag som dette til 
Efteraaret? Ellers har det jo nemlig ikke 
stor Interesse at faa foretaget denne Under- 
søgelse; der maa dog være en vis Begrundelse 
tor, at man foretager et saadant Arbejde. 

I øvrigt vil jeg mene, at de Argumenter, 
der allerede er fremsat af den højtærede 
Minister, egentlig taler for sig selv, selv om 
man ikke vil føre det særlige, at Grundloven 
holder Firsindstyveaarsjubilæum, frem som 
Begrundelse for dette Forslag, idet Begrun- 
delsen maa søges deri, at der er begaaet Uret, 
navnlig imod den store Hær af arbejdsløse 
i Landet, ved at Arbejdsløshedsloven er 
blevet betydeligt forringet for dem Aar for 
Aar, og man derved har forværret Forholdene 
for deres Vedkommende saaledes, at de er 
blevet ført over paa det offentlige Fattig- 
væsen. Dette er, forekommer det mig, 
Grund nok til at vedtage dette Lovforslag, 
selv om nogen anden Anledning ikke var 
nævnt. 

Jeg skal med disse Bemærkninger 
anbefale Lovforslaget til Vedtagelse, idet 
jeg ikke ser saa mørkt paa Sagen som den 
ærede socialdemokratiske Ordfører (Andrea 
Brochmann), og idet jeg haaber paa, hvis 
det viser sig, at de nævnte Oplysninger-, som 
sikkert vil fremkomme, giver til Resultat, 
at der er betydelig Vækst i de fattigunder- 
støttedes Skarer, ät da saavel den ærede 
Ordfører for Venstre som hele hans Parti vil 
stemme for et lignende Forslag som dette. : 

Socialministeren (Steincke): Jeg takker 
de ærede Ordførere for det socialdemo- 
kratiske og det radikale Parti for deres 
Tilslutning og beklager, at Forslaget ikke 
har vundet en lignende Tilslutning hos de 
ærede Ordførere for det konservative Folke- 
parti og Venstre. ! ! 

Hvad angaar de Udtalelser, der blev 
fremsat af den ærede Ordfører for Venstre, 
det ærede 14de Medlem for 5te Kreds 
(Bækgaard), skal jeg lade hans videnskabe- 
lige Undersøgelse af tidligere Lovgivnings- 
virksomhed paa dette Omraade ligge, navn- 
lig da han indrømmede, at der kunde 
tænkes andre Motiver end dem, der havde 
ligget til Grund for Fortidens Lovgivning, til 
at gaa ind paa et Forslag som det foreliggende: 
Som en Grund, der ikke kunde tænkes til- 
strækkelig for ham, nævnte han den fest- 
lige Begivenhed, Grundlovens firsindstyvé- 
aarige Jubilæum. Jeg maa sige, at jeg per- 
sonlig altid er relativt godtroende overfor 
politiske Modstandere; men saa naiv, at 
jeg skulde tro, at det konservative Folke- 
parti og Venstre vilde vedtage dette For- 
slag, alene fordi Grundloven holder Fir- 
sindstyveaars jubilæum, er jeg da heller ikke. 
Derfor har jeg ikke paa noget Trin af Sagen 
meddelt, at Begrundelsen for dette For- 
slag er Grundlovens Firsmdstyveaarsjubi- 
læum 홢 dette være sagt ogsaa til den 
ærede radikale Ordfører (Jeppesen [Druse- 
bjerg]. Det har ikke været Grunden til at 
fremsætte Lovforslaget, det har været An- 
ledningen til at fremsætte det. Jeg bilder 
mig ind at være saa fortrolig med Mentali- 
teten hos vore ærede politiske Modstandere, 
at disse skål have en særlig Anledning for 
at foretage et saa naturligt Skridt som Ved- 
tagelsen af dette Forslag. Derfor var det 
heldigt, at man kunde benytte deres Kær- 
lighed til den fri Forfatning ved at bruge 
Grundlovens Firsindstyveaarsjubilæum som 
Anledning til at fremsætte Forslaget; naar 
det forelaa saa heldigt, følte jeg mig overbe- 
vist om, at enhver, ogsaa det konservative 
Folkeparti, vilde slutte sig til Forslaget, som 
er tilstrækkeligt sagligt begrundet, thi der 


